АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИШНЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 28.09.2021                                                 № 104
р.п. Ишня

О внесении изменений в Порядок получения
муниципальными служащими Администрации
сельского поселения Ишня разрешения на
участие на безвозмездной основе в управлении
некоммерческими организациями

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ярославской области от 07.04.2020 № 25-з «О внесении изменений в Закон Ярославской области «О мерах по противодействию коррупции в Ярославской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Ишня, Администрация сельского поселения Ишня ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок получения муниципальными служащими Администрации сельского поселения Ишня разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Ишня от 15.01.2020 № 2, следующие изменения:
а) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Лица, замещающие должности муниципальной службы сельского поселения Ишня, не позднее чем за двадцать рабочих дней до начала участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией направляют представителю нанимателя письменное ходатайство о разрешении участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.
В течение двадцати рабочих дней со дня поступления письменного ходатайства о разрешении участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией оно рассматривается представителем нанимателя с принятием мотивированного решения о его удовлетворении или об отказе в удовлетворении. Решение об отказе в удовлетворении ходатайства принимается в случае, если участие лица, замещающего должность муниципальной службы, в управлении некоммерческой организацией влечет за собой возможность возникновения конфликта интересов.».
2. Постановление опубликовать в газете «Ростовский вестник» и на официальном  сайте Администрации сельского поселения Ишня.

3. Постановление вступает в силу после его опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы сельского поселения Ишня                                                А.Н. Гагина